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Besvarelse af spørgsmål nr. 42 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, 

retsplejeloven og udlændingeloven (L 189) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 42 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, retsplejeloven og ud-

lændingeloven (Forbud mod deltagelse i nattelivet, tryghedsskabende op-

holdsforbud, udvidet adgang til beslaglæggelse af værdigenstande og udvis-

ning af udlændinge dømt for vanvidskørsel m.v.) (L 189), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. maj 2021. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Offentligt



 

 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 42 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, retsplejeloven 

og udlændingeloven (Forbud mod deltagelse i nattelivet, tryghedsska-

bende opholdsforbud, udvidet adgang til beslaglæggelse af værdigen-

stande og udvisning af udlændinge dømt for vanvidskørsel m.v.) (L 

189). 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet om L 189 redegøre 

for, hvorfor de nuværende regler i politiloven om at kunne med-

dele et zoneforbud ikke er tilstrækkelige til at opnå det ønskede 

formål med at sikre politiet mulighed for at udstede et opholds-

forbud på et bestemt sted, hvis en gruppe personer udviser en 

utryghedsskabende adfærd?” 

 

Svar: 

 

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 38 fra Folketin-

gets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af straffeloven, lov 

om politiets virksomhed, retsplejeloven og udlændingeloven (Forbud mod 

deltagelse i nattelivet, tryghedsskabende opholdsforbud, udvidet adgang til 

beslaglæggelse af værdigenstande og udvisning af udlændinge dømt for 

vanvidskørsel m.v.) (L 189). 
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